
Samrådet – Administrationens forslag til samarbejdsaftale:

Samarbejdsaftale mellem Slagelse kommune og Samrådet for folkeoplysende 
aftenskoler gældende fra 1. september 2019 – 31.december 2020

Formål:
Samarbejdsaftalens formål er at skabe grundlag for et samarbejde mellem Samrådet, 
Kultur- og Fritidsudvalget samt forvaltningen for at understøtte, at borgerne får den 
bedst mulige folkeoplysende aktivitet gennem folkeoplysende aftenskoler i Slagelse 
Kommune.

Parterne anerkender, at der inden for forskellige området kan foregå et samarbejde, der 
ligger udover de traditionelle folkeoplysende aktiviteter. Det gælder f.eks. kultur (f.eks. 
foredragsvirksomhed), sundhed (f.eks. genoptræningsaktiviteter), forebyggelse, 
aktivering af ældre, bekæmpelse af ensomhed og landdistriktsudvikling (f.eks. 
aktiviteter i forsamlingshusene).

Slagelse kommune anerkender den frivillige sammenslutning af folkeoplysende 
aftenskoler benævnt Samrådet.

Der afholdes to årlige dialogmøder med politikere og forvaltning, hvor mulige 
potientialer og relevante områder kan drøftes.

 Dagsorden for dialogmøderne fastlægges i et samarbejde imellem parterne.

Samarbejdsaftalen omfatter desuden følgende:

 Samrådet har under hensyntagen til folkeoplysningsloven høringsret om og ret 
til at komme med forslag til kommunens politik på området.

 Kommunen kan tilskynde Samrådets medlemmer til at igangsætte initiativer, 
der understøtter kommunens politikker.

 Samrådet kan inddrages i relevante arbejds- og følgegrupper hvad angår 
specifikke indsatser på kultur- og fritidsområdet, samt øvrige 
forvaltningsområder indenfor fysisk og mental sundhed.

 Samrådet kan ansøge om midler til udvikling af området defineret i en konkret 
ansøgning.

 Samrådet kan være indsatsejer eller indsatsinteressent på relevante handlinger.

 Samrådet og kommunen kan samarbejde om fælles folkeoplysende aktiviteter.

 Samrådet kan ansøge om midler i forbindelse med afholdelse af særlige 
arrangementer, der primært har et folkeoplysende formål.

 Samrådet og kommunen orienterer hinanden gensidigt om tiltag på 
aftenskoleområdet.

Samarbejdet omhandler frivillige folkeoplysende aftenskoler samlet i Samrådet der er 
godkendte og hjemmehørende i Slagelse Kommune.


